

BILAN ACTIF 31/12/2019

NATURE	BRUT DE L'EX (1)	ATS DE L'EX (2)	NET DE L'EX (3) =(1)+(2)	EX PRECEDENT
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	-	-	-	
* Frais préliminaires				
* Charges à répartir sur plusieurs exercices				
* Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	24 575 382,18	-	18 233 237,56	6 342 144,62
* Immobilisation en recherche et dévlp				
* Brevets, marques, droits et valeurs simi	1 998 828,00	-	1 998 828,00	-
* Fonds commercial	290 000,00		290 000,00	290 000,00
* Autres immobilisations incorporelles	22 286 554,18	-	16 234 409,56	6 052 144,62
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	452 845 123,44	-	380 565 111,28	67 397 342,83
* Terrains	2 620 502,00		2 620 502,00	2 620 502,00
* Constructions	100 107 588,15	-	73 862 120,33	26 245 467,82
* Installations techniques, matériel et ou	311 974 948,47	-	279 709 717,11	32 265 231,35
* Matériel transport	7 470 097,55	-	6 209 780,47	1 260 317,08
* MMB et aménagements divers	23 406 975,95	-	20 783 493,37	2 623 482,58
* Autres immobilisations corporelles				
* Immobilisations corporelles en cours	7 265 011,32		7 265 011,32	5 219 232,55
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	254 720 970,27	-	2 250 000,00	252 470 970,27
* Prêts immobilisés				
* Autres créances financières	157 431 269,11		157 431 269,11	139 605 642,71
* Titres de participation	97 289 701,16	-	2 250 000,00	95 039 701,16
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)				
* Diminution des créances immobilisées				
* Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	732 141 475,89	-	401 048 348,84	331 093 127,05
STOCKS (F)	202 286 617,09	-	2 971 047,74	199 315 569,35
* Marchandises	24 047 990,27	-	1 113 373,22	22 934 617,05
* Marchandises en cours de route				
* Matières et fournitures, consommables	112 965 348,28	-	1 857 674,52	111 107 673,76
* Matieres et fourniture en cours de route				
* Produits finis	65 273 278,54		65 273 278,54	55 084 602,91
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	515 192 519,88	-	47 367 259,98	467 825 259,90
* Fournis. débiteurs, avances et acompte	9 553 285,62		9 553 285,62	7 590 784,54
* Clients et comptes rattachés	430 225 923,42	-	47 367 259,98	382 858 663,44
* Personnel	632 952,32		632 952,32	407 484,00
* Etat	19 403 319,74		19 403 319,74	15 042 462,56
* Intérêts courus non échus				
* Autres débiteurs	55 377 038,78		55 377 038,78	23 939 093,24
* Comptes de régularisation-Actif	-		-	91 718,26
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)	144 000,00		144 000,00	144 000,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	773 023,00		773 023,00	866 117,00
TOTAL II (F+G+H+I)	718 396 159,97	-	50 338 307,72	668 057 852,25
TRESORERIE-ACTIF	21 708 194,22		21 708 194,22	11 141 389,47
* Chèques et valeurs à encaisser	5 434 582,15		5 434 582,15	5 285 962,54
* Banques, TG et CCP	16 222 983,28		16 222 983,28	5 807 583,18
* Caisse, Régie d'avances et accreditifs	50 628,79		50 628,79	47 843,75
TOTAL III	21 708 194,22		21 708 194,22	11 141 389,47
TOTAL GENERAL I+II+III	1 472 245 830,08	-	451 386 656,56	932 008 466,39

BILAN PASSIF 31/12/19

NATURE	EXERCICE	EX PRECEDENT
CAPITAUX PROPRES		
* Capital social ou personnel	46 595 400,00	46 595 400,00
* Prime d'émission, de fusion, d'apport	31 691 940,00	31 691 940,00
* Ecart de réévaluation		
* Réserve légale	4 659 540,00	4 659 540,00
* Réserve d'investissement	1 493 000,00	1 493 000,00
* Autres réserves	30 600 000,00	30 600 000,00
* Report à nouveau	230 611 935,52	219 853 249,19
* Résultat nets en instance d'affectation		
* Résultat net de l'exercice	60 117 273,83	57 354 086,33
Total des capitaux propres (A)	405 769 089,35	392 247 215,52
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES		
* Subvention d'investissement	804 239,57	920 515,17
* Provisions réglementées		
DETES DE FINANCEMENT	54 009 072,45	9 814 182,90
* Emprunts obligataires		
* Autres dettes de financement	54 009 072,45	9 814 182,90
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)		
* Provisions pour risques		
* Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)		
* Augmentation des créances immobilisées		
* Diminution des dettes de financement		
Total I(A+B+C+D+E)	460 582 401,37	402 981 913,59
DETES DU PASSIF CIRCULANT		
* Fournisseurs et comptes rattachés	116 274 054,64	119 999 955,02
* Clients créditeurs, avances et acomptes	8 066 284,96	13 307 760,78
* Personnel	5 333 937,96	6 861 639,46
* Organisme sociaux	5 073 237,87	4 471 089,76
* Etat	51 115 052,56	49 216 212,71
* Comptes d'associés		
* Autres créanciers	3 580 549,57	4 235 310,62
* Comptes de regularisation passif	939 737,68	786 010,83
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	3 773 022,92	2 866 116,92
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Elements circulc	962 322,00	1 579 924,00
Total II (F+G+H)	195 118 200,16	203 324 020,10
TRESORERIE-PASSIF		
* Crédits d'escompte		
* Crédits de trésorerie	216 521 353,32	200 662 249,09
* Banques	148 637 218,67	125 040 283,61
Total III	365 158 571,99	325 702 532,70
TOTAL GENERAL I+II+III	1 020 859 173,52	932 008 466,39

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 31/12/2019

	NATURE	Exercice N (1)	Exercice N-1 (2)	TOTAL EXERCICES (1+2)	TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT		
EXPLOITATION	I	PRODUITS D'EXPLOITATION					
		* Ventes de marchandises (en l'état)	79 630 498,38		79 630 498,38	66 013 241,99	
		* Ventes de biens et services produits	813 450 981,89		813 450 981,89	842 704 365,01	
		CHIFFRES D'AFFAIRES	893 081 480,27		893 081 480,27	908 717 607,00	
		* Variation de stocks de produits	10 188 675,63		10 188 675,63	- 3 520 142,71	
		* Immo prod par l'E/ses pr elle-même					
		* Subventions d'exploitation					
		* Autres produits d'exploitation	1 115 922,35		1 115 922,35	900 000,00	
		* Reprises d'exploitation: transferts de charges		3 286 317,07	3 286 317,07	19 097 699,21	
		Total I	904 386 078,25	3 286 317,07	907 672 395,32	925 195 163,50	
		II	CHARGES D'EXPLOITATION				
		* Achats revendus de marchandises	45 614 993,28		45 614 993,28	47 399 927,00	
		* Achats consommés de métal	479 992 394,79		479 992 394,79	530 146 035,85	
	* Achats cons. de matières et fournitures	150 646 425,94		150 646 425,94	106 593 535,75		
	* Autres charges externes	55 680 554,81	300 000,00	55 980 554,81	61 072 582,43		
	* Impôts et taxes	1 360 338,48		1 360 338,48	1 162 856,59		
	* Charges de personnel	90 229 157,38		90 229 157,38	80 636 362,20		
	* Autres charges d'exploitation	750 000,00		750 000,00	1 103 420,08		
	* Dotations d'exploitation	22 756 226,42		22 756 226,42	19 624 930,62		
	Total II	847 030 091,10	300 000,00	847 330 091,10	847 739 650,52		
	III	RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)					
				60 342 304,22	77 455 512,98		
FINANCIER	IV	PRODUITS FINANCIERS					
		* Pds titres de partic. et autres titres immobilisés	14 473 300,00		14 473 300,00	2 973 300,00	
		* Gains de change	2 724 195,53		2 724 195,53	4 666 335,59	
		* Interêts et autres produits financiers	8 720 641,87		8 720 641,87	5 693 130,14	
		* Reprises financières : transfert charges		866 117,00	866 117,00	452 207,38	
		Total IV	25 918 137,40	866 117,00	26 784 254,40	13 784 973,11	
		V	CHARGES FINANCIERES				
		* Charges d'interêts	13 528 530,69		13 528 530,69	8 098 828,84	
		* Pertes de change	3 338 360,26		3 338 360,26	10 349 264,08	
		* Autres charges financières				-	
	* Dotations financières	773 023,00		773 023,00	866 116,92		
	Total V	17 639 913,95		17 639 913,95	19 314 209,84		
	VI	RESULTAT FINANCIER (IV-V)					
				9 144 340,45	5 529 236,73		
	VII	RESULTAT COURANT (III+VI)					
				69 486 644,67	71 926 276,25		
NON COURANT	VIII	PRODUITS NON COURANTS					
		* Produits des cessions d'immobilisations	10 872 800,00		10 872 800,00	88 000,00	
		* Subventions d'équilibre					
		* Reprises sur provisions d'investissement	116 275,60		116 275,60	116 275,60	
		* Autres produits non courants	1 062 721,40		1 062 721,40	2 031 493,98	
		* Reprises non courantes ; transferts de charges			-	9 605,55	
		Total VIII	12 051 797,00	-	12 051 797,00	2 245 375,13	
		IX	CHARGES NON COURANTES				
		* VNA des immobilisations cédées	2 245 982,26		2 245 982,26		
		* Créances devenues irrécouvrables	13 253,58		13 253,58		
	* Autres charges non courantes	2 531 382,00		2 531 382,00	546 325,05		
	* Dotations non courantes aux ATS & PVS						
	Total IX	4 790 617,84		4 790 617,84	546 325,05		
	X	RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)					
				7 261 179,16	1 699 050,08		
	XI	RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)					
				76 747 823,83	73 625 326,33		
	XII	IMPÔTS SUR LES BENEFICES					
				16 630 550,00	16 271 240,00		
	XIII	RESULTAT NET (XI-XII)					
				60 117 273,83	57 354 086,33		
	XIV	TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)					
				946 508 446,72	941 225 511,74		
	XV	TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)					
				886 391 172,89	883 871 425,41		
	XVI	RESULTAT NET					
				60 117 273,83	57 354 086,33		

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)

I- TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R)

31/12/19

		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
I	1 Ventes de marchandises (en l'état)	79 630 498,38	66 013 241,99
	2 - Achats revendus de marchandises	45 614 993,28	47 399 927,00
	= MARGES BRUTES SUR VENTES EN L'ETAT	34 015 505,10	18 613 314,99
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	823 639 657,52	839 184 222,30
	3 Ventes de biens et services produits	813 450 981,89	842 704 365,01
	4 Variation de stocks de produits	10 188 675,63	- 3 520 142,71
	5 Immobilisations produites par l'e/se pour elle-même		-
	- CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7)	686 619 375,54	697 812 154,03
	6 Achats consommés de matières et fournitures	630 638 820,73	636 739 571,60
	7 Autres charges externes	55 980 554,81	61 072 582,43
IV	= VALEUR AJOUTEE (I+II+III)	171 035 787,08	159 985 383,26
	8 + Subventions d'exploitation		
V	9 - Impôts et taxes	1 360 338,48	1 162 856,59
	10 - Charges de personnel	90 229 157,38	80 636 362,20
	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (E.B.E)	79 446 291,22	78 186 164,47
	11 + Autres produits d'exploitation	1 115 922,35	900 000,00
	12 - Autres charges d'exploitation	750 000,00	1 103 420,08
	13 + Reprises d'exploitation: transfert de charges	3 286 317,07	19 097 699,21
	14 - Dotations d'exploitation	22 756 226,42	19 624 930,62
VI	= RESULTAT D'EXPLOITATION	60 342 304,22	77 455 512,98
VII	RESULTAT FINANCIER	9 144 340,45	- 5 529 236,73
VIII	= RESULTAT COURANT	69 486 644,67	71 926 276,25
IX	RESULTAT NON COURANT	7 261 179,16	1 699 050,08
	15 - Impôt sur le résultat	16 630 550,00	16 271 240,00
X	= RESULTAT NET DE L'EXERCICE	60 117 273,83	57 354 086,33

II- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F) - AUTOFINANCEMENT

I	1 RESULTAT NET DE L'EXERCICE		
	* Benefice +	60 117 273,83	57 354 086,33
	* Perte -		
	2 + Dotations d'exploitation (1)	12 519 808	12 952 935,12
	3 + Dotations financières (1)		
	4 + Dotations non courantes (1)		-
	5 - Reprises d'exploitation (2)		-
	6 - Reprises financières (2)		-
	7 - Reprises non courantes (2) (3)	116 275,60	116 275,60
	8 - Produits des cession des immobilisations	10 872 800,00	88 000,00
	9 + Valeurs nettes des immobilisations cédées	2 245 982,26	
I	CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F)	63 893 988,51	70 102 745,85
	10 - Distributions de bénéfices	46 595 400,00	46 595 400,00
II	AUTOFINANCEMENT	17 298 588,51	23 507 345,85

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie

(2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs circulants et à la trésorerie

(3) Y compris reprises sur subventions d'investissement

TABEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE
(modèle normal)

I SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN

Exercice du.01/01/2019 au. 31/12/2019

MASSES	Exercice a	Exercice précédent b	Variations a-b	
			Emplois c	Ressources d
1 Financement Permanent	460 582 401,37	402 981 913,59		57 600 487,78
2 Moins actif immobilisé	331 093 127,05	310 772 729,53	20 320 397,52	
3 = Fonds de Roulement Fonctionnel (1-2) (A)	129 489 274,32	92 209 184,06		37 280 090,26
4 Actif circulant	668 057 852,25	610 094 347,39	57 963 504,86	
5 Moins passif circulant	195 118 200,16	203 324 020,10	8 205 819,94	
6 = Besoin de Financement global (4-5) (B)	472 939 652,09	406 770 327,29	66 169 324,80	
7 TRESORERIE NETTE (Actif-Passif) = A-B	- 343 450 377,77	- 314 561 143,23		28 889 234,54

II EMPLOIS ET RESSOURCES

I RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
* AUTOFINANCEMENT (A)		17 298 588,51		23 507 345,85
+ Capacité d'autofinancement		63 893 988,51		70 102 745,85
- Distributions de bénéfices		- 46 595 400,00		- 46 595 400,00
* CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		22 372 800,00		588 000,00
+ Cessions d'immobilisations incorporelles				
+ Cessions d'immobilisations corporelles		4 566 500,00		88 000,00
+ Cessions d'immobilisations financières		6 306 300,00		-
+ récupérations sur créances immobilisées		11 500 000,00		500 000,00
* AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILES (C)				
subvention d'investissement		-		-
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D) (nettes de primes de remboursement)		44 194 889,55		
TOTAL RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)		83 866 278,06		24 095 345,85
II EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)				
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)	46 586 187,80		81 711 371,82	
+ Acquisitions d'immobilisations incorpor.	1 077 447,58		675 095,99	
+ Acquisitions d'immobilisation corporelles	16 183 113,81		8 141 770,05	
+ Acquisitions d'immobilisation financières				
+ Augmentation des créances immob.	29 325 626,41		72 894 505,78	
* REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)				
* REMBOURSEMENTS DES DETTES DE FINANCEMENT (G)			15 794 111,02	
* EMPLOIS EN NON VALEURS (H)				
TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	46 586 187,80		97 505 482,84	
III VARIATION DU BESOIN DE FINAN. CEMENT GLOBAL (B.F.G)	66 169 324,80	-	46 998 166,82	-
IV VARIATION DE LA TRESORERIE		28 889 234,54		120 408 303,81
TOTAL GENERAL	112 755 512,60	112 755 512,60	144 503 649,66	144 503 649,66

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Au ..31/12/2019

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	résultat net (2017)	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
AFRIC INDUSTRIE	INDUSTRIE	14 575 000,00	51,00%	19 039 813,66	19 039 813,66	31/12/2018	43 093 491,57	6 333 483,30	2 973 300,00
MANSART	INDUSTRIE	1 000 000,00	99,70%	5 900 000,00	5 900 000,00	31/12/2018	3 537 049,99	523 855,07	11 500 000,00
BELPROMO	IMMOBILIER	22 000 000,00	99,93%	22 000 000,00	22 000 000,00	31/12/2018	14 138 621,48	- 1 485 650,38	
NAFIDA ALUMINIUM	IMMOBILIER	100 000,00	100,00%	100 000,00	100 000,00	31/12/2018	164 744,48	197 020,00	
ALUCOIL MAROC	NEGOCE	4 000 000,00	49,00%	1 959 800,00	-	31/12/2017	9 713 404,44	1 019 584,79	
ALM AFRICA	NEGOCE	3 000 000,00	99,99%	3 000 000,00	3 000 000,00	31/12/2018	- 197 637,03	78 503,77	
INDUSTUBE	INDUSTRIE	30 000 000,00	99,99%	44 999 887,50	44 999 887,50	31/12/2018	35 870 916,48	- 1 125 799,23	
GEA	HOLDING	6 000 000,00	10,00%	600 000,00	-	31/12/2018	2 240 451,24	239 350,06	
SMA STRUCTAL	IMMOBILIER	2 150 000,00	80,05%	1 650 000,00	-	31/12/2012	- 8 568 617,22	- 1 089 555,26	
TOTAL		82 825 000,00		99 249 501,16	95 039 701,16		99 992 425,43	4 690 792,12	14 473 300,00

ETAT DES DEROGATIONS

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATIONS DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		NEANT
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		

PASSIF EVENTUELS

La société a reçu en date du 02 septembre 2019 un avis de vérification portant sur l'impôt sur les sociétés (IS) et IS/RAS, la taxe sur la valeur ajoutée (TVA) l'impôt sur les revenus salariaux et assimilés (IR/Salaires) pour les exercices 2015 à 2018 ainsi que la contribution sociale de solidarité sur les bénéfices et revenus (CSS) pour l'exercice 2015. La vérification a démarré le 18 septembre.

(b) Les stocks en admission temporaire sont sujets à une justification de leur réexportation vis-à-vis de l'administration des douanes dans un délais de deux ans à partir de la date de leur admission au Maroc.

En cas de différence avec la situation tenue par la douane, la société risque de devoir payer les droits de douanes et intérêts de retard sur les quantités considérées non réexportées dans les délais.



37, Bd Abdellatif Benkaddour
20050 Casablanca
Maroc



88, Résidence Mas Palomas II
Rue Omar Ibn Al Khattab
90020 Tanger
Maroc

Aux Actionnaires de la société
ALUMINIUM DU MAROC S.A.
Zone industrielle – Route de Tétouan - Lot 78
Tanger

RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2019

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire du 29 juin 2017, nous avons effectué l'audit des états de synthèse, ci-joints, de la société Aluminium du Maroc S.A., comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2019. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 406.573.328,92 dont un bénéfice net de MAD 60.117.273,83. Ces états ont été arrêtés par l'organe habilité le 22 avril 2020 dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de l'épidémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Responsabilité de la Direction

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Responsabilité de l'Auditeur

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent de notre part de nous conformer aux règles d'éthique, de planifier et de réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les états de synthèse ne comportent pas d'anomalie significative.

Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations fournis dans les états de synthèse. Le choix des procédures relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation du risque que les états de synthèse contiennent des anomalies significatives. En procédant à ces évaluations du risque, l'auditeur prend en compte le contrôle interne en vigueur dans l'entité relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci. Un audit comporte également l'appréciation du caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, de même que l'appréciation de la présentation d'ensemble des états de synthèse.

Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Opinion sur les états de synthèse

1. Au cours de l'exercice 2019, la société a fait l'objet d'un contrôle fiscal portant sur l'impôt sur les sociétés, l'impôt sur les revenus salariés, la taxe sur la valeur ajoutée et la retenue à la source au titre des exercices allant de 2015 à 2018 ainsi que la contribution sociale de solidarité sur les bénéfices et revenus au titre de l'exercice 2015. La société a reçu une première notification pour l'exercice 2015 et y a répondu en rejetant et documentant la majorité des chefs de redressement. A ce stade, nous ne sommes pas en mesure de déterminer l'issue finale de ce contrôle fiscal, ni de nous prononcer sur son impact éventuel sur le résultat de l'exercice et les capitaux propres de la société au 31 décembre 2019.

Sous réserve de l'incidence de la situation décrite au paragraphe ci-dessus, nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société Aluminium du Maroc au 31 décembre 2019 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration, arrêté le 22 avril 2020, destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

S'agissant des événements survenus et des éléments connus postérieurement à la date d'arrêté des comptes relatifs aux effets de la crise liée au Covid-19, la direction nous a indiqué qu'ils feront l'objet d'une communication à l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes.

Casablanca, le 29 avril 2020

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG



ERNST & YOUNG
27, Boulevard Abdelhak Ben Kaddour
90000 TANGER, MAROC
Tel : (212-2) 2 99 77 000

Hicham DIOURI
Associé

A&T Auditeurs Consultants



A&T AUDITEURS CONSULTANTS
S.A.R.L.
Rue Omar Ibn Khattab
Rés. Mas Palomas II, N°88
90020 TANGER, MAROC

Nafeh AGOURRAM
Associé